
VIDEO: „Abych zastavil dalšího Hitlera.“
Miliardář Barta se nechá hecovat, aby dal
miliony na zbraně
- editor007 | 21. února 2024

ČESKO: Miliardář a investor Jan Barta, který se v Česku řadí mezi jedny z největších
podporovatelů Ukrajiny, na síti X rozjel v neděli další sbírku na drony Nemesis. Za každý
retweet slíbil přispět ze svého sto dolarů. O den později oznámil, že na drony posílá částku
47 milionů. Učinil tak v reakci na neschopnost amerických politiků rozhodnout o další
pomoci Kyjevu, ale i na uctění památky lídra ruské opozice Alexeje Navalného, který měl
minulý týden zemřít ve vězení.

Barta na sociální síti X uvedl, že pomocí Ukrajině, bránící se ruské agresi, chce zastavit dalšího
Hitlera. „Žijeme v době, která se stále více podobá druhé polovině 30. let 20. století. Nemohl bych žít
sám se sebou s vědomím, že jsem neudělal víc, abych zastavil dalšího Hitlera,“ uvedl v neděli český
miliardář.

Následně přislíbil, že za každé jedno sdílení věnuje na drony Nemesis sto dolarů, v přepočtu zhruba
2360 korun. „Ve světle republikánského váhání a na památku Navalného dám za každá retweet 100
dolarů na FPV drony pro Ukrajinu,“ dodal Barta, který se opakovaně objevuje na žebříčku magazínu
Forbes mezi stovkou nejbohatších Čechů.

We live in a time increasingly resembling the second half of the 1930s. I couldn't live
with myself with the knowledge I didn't do more to stop another Hitler. In light of the
Republican wavering and in memory of Navalny I will give $100 towards FPV drones for
Ukr for every RT.

— Jan Barta (@absurdtrader) February 18, 2024

Lidi miliardář zároveň vyzval, aby na pomoc Ukrajině sami přispěli, pokud mají podobnou potřebu
jako on. „Samozřejmě se prosím připojte k jakékoli formě podpory Ukrajiny, pokud máte podobný
pocit. Chápu, že musí být zejména hodně bohatých Američanů znechucených tím, co dělá
republikánská strana – obejděte je a jděte přímo,“ pokračoval Barta.

Barta finance pošle na známou sbírku Drony Nemesis, stačit by měly na pořízení 5000 kusů
technicky vyspělých dronů, které mají být více přizpůsobené na použití ukrajinskou armádou.

Mezi tím čísla sdílení jeho tweetu strmě stoupala nahoru. Zároveň také upozornil, že jeho limitem
jsou dva miliony dolarů, tedy 47 milionů korun „Chlapci a děvčata, jdeme spát. Pokud se vám podaří
dostat to na 20 tisíc retweetů, než se probudím, přijdu se speciálním bonusem k těm 2 milionům
dolarů. Samozřejmě za předpokladu, že mi jistá opovrženíhodná osoba nenatře novičok do spodního
prádla,“ vtipkoval o den v pondělí Barta.

Ladies and gentlemen, we just hit $200,000! As speed is the necessity I have just wired
the first 4722000 Kc, which is $200k in the usd/czk exchange rate to

https://cz24.news/video-abych-zastavil-dalsiho-hitlera-miliardar-barta-se-necha-hecovat-aby-dal-miliony-na-zbrane/
https://cz24.news/video-abych-zastavil-dalsiho-hitlera-miliardar-barta-se-necha-hecovat-aby-dal-miliony-na-zbrane/
https://cz24.news/video-abych-zastavil-dalsiho-hitlera-miliardar-barta-se-necha-hecovat-aby-dal-miliony-na-zbrane/
https://twitter.com/absurdtrader/status/1759307764176707643?ref_src=twsrc%5Etfw


https://t.co/sYoMfk3nm4. thank you for your cooperation!

— Jan Barta (@absurdtrader) February 18, 2024

Požadovaného čísla se mu nakonec podařilo dosáhnout za pouhých den. „Lidi, tohle bylo šílené!
Trvalo to méně než 24 hodin, než jsme dosáhli cíle,“ uvedl Barta, že příspěvek sdílelo přes 20 tisíc
lidí, což byl onen požadovaný počet. Dodal, že příspěvek zhlédlo navíc dalších 1,2 milionu lidí, což
může podnítit další lidi k podpoře Ukrajiny.

75% done thanks!

— Jan Barta (@absurdtrader) February 19, 2024

Připomněl, jakou pomoc se svými partnery od začátku války Ukrajině poskytli. „Já a moji partneři
jsme po začátku války ubytovali 600 ukrajinských žen a dětí, darovali jsme 1 mil. dolarů na
humanitární pomoc, 500 tis. dolarů ukrajinskému velvyslanectví na zbraně a vydražil jsem svůj Aston
Martin, přičemž prostředky šly na Ukrajinu,“ uvedl.

 

 

ZDROJ: YouTube/PL

https://t.co/sYoMfk3nm4
https://twitter.com/absurdtrader/status/1759351840662020463?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/absurdtrader/status/1759640067016954134?ref_src=twsrc%5Etfw

